
                   
 COMUNE DI AMARONI 

- Provincia di Catanzaro - 

Uff. di Polizia Municipale  

 

Via Indipendenza, 60  88050 Amaroni (CZ) Italy  Tel.+39961913030 Fax +39961913535 www.comunediamaroni.it 

 Ord. n. 8/2012                                                                                                                 Amaroni, lì 25.05.2012  
 
 
OGGETTO: circolazione stradale  Domenica 27 maggio: domenica delle Comunioni. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTO che domenica 27 maggio c.a. ricorre la festa delle Comunioni; 
VISTO il programma religioso; 
CONSIDERATO che necessita adeguare la circolazione stradale nel centro storico, per consentire lo 
svolgimento delle  manifestazioni religiose in Chiesa e in Piazza Matteotti,  nel periodo sopra indicato; 
RITENUTO che a detta manifestazione interverranno numerosi Cittadini, è necessario istituire l’isola 
pedonale nell’area compresa tra l’incrocio di Via Foscolo via Cavour, via Roma, Via Indipendenza, Piazza 
Matteotti, Piazza Nenni, Via Gramsci tratto vico Chiesa e Piazza dell’Emigrante, per il periodo anzidetto; 
VISTO l’art. 7 del D.L. 30.04.92 n. 285 recante, le norme e la regolamentazione della circolazione nei centri 
abitati; 
VISTO il D.P.R. 16.12.92 n. 495 recante, le norme d’attuazione del C.d.S. 
 

ORDINA 
 
1)  L’istituzione di un’area pedonale nella zona sopra indicata come segue: 
 
                      - domenica 27.05.2012 dalle ore 09,00 alle ore 13,00; - 
 
2) Il divieto di sosta, di tutti i veicoli, negli spazi antistanti Piazza Matteotti, Piazza Nenni e Via 
Indipendenza; 
3) Il divieto di transito e di sosta d’ogni tipo di veicolo eccetto quelli di servizio e degli invalidi, a condizioni 
che circolino a passo d’uomo; 
4)I veicoli provenienti da Nord a Sud devieranno per Via Foscolo; 
5) I veicoli provenienti da Sud a Nord devieranno la marcia per largo Barco e Via De Gasperi. 
 
La Polizia Municipale, curerà l’osservanza  della presente ordinanza che andrà in vigore alle ore 8,00 del 
27.05.2012. 
 
 
 
 
                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                    Avv. Arturo Bova   
 


